Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-feira 16 de  Maio de  2018 Ano VII Edição N° 1178

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 103/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

   Designar, a partir de 01/05/2018, a servidora NELCI APARECIDA DOS SANTOS,
nomeada no cargo efetivo de Agente Administrativo III, RG: 4.805.524-9 e CPF: 692.067.089-53, para responder
pelo cargo de Secretária Escolar, na Escola Municipal Paulo Haruo Sato, por motivo de afastamento para tratamento
de saúde da servidora VALDIRENE RITA DA SILVA.

                  Registre-se, publique-se e cumpra-se.

     Anotações Necessárias.

            Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quatorze dias do mês
de maio de dois mil e dezoito.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

PORTARIA Nº 104/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com inicio no dia 03 de maio de 2018, de
20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à professora REGIANE ARAUJO LAERCIO, RG
nº 6.752.559-0 e CPF/MF nº 019.245.029-84, na Escola Municipal Yukio Uemura, em substituição à professora
Sandrieli Aparecida Geraldo, que foi exonerada a pedido, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Anotações Necessárias.

                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quatorze dias do mês de

maio de 2018.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-feira 16 de  Maio de  2018 Ano VII Edição N° 1178

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 105/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Vigias

Benedito Raimundo 19/01/2015 a
19/01/2016

15/05/2018 a 13/06/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quatorze dias do mês
de maio de 2018.

HERMES WICTHOFF
                                              Prefeito

PORTARIA Nº 107/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 30 dias as servidoras abaixo relacionadas:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Saúde Geral

Estela Aparecida Plath 04/10/2016 a
04/10/2017

11/06/2018 a 10/07/2018

Sonia Maria Machado Batista 20/06/2015 a
20/06/2016

04/06/2018 a 03/07/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quinze dias do mês de
maio de 2018.

                    HERMES WICTHOFF
                           Prefeito

		2018-05-16T05:35:42-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação